
Š 09 2001

ČESKÁ  REPUBLIKA

Česká školní inspekce

Plzeňský inspektorát - oblastní pracoviště

I N S P E K Č N Í  Z P R Á V A

z tematické inspekce

Masarykova základní škola Plzeň, Jiráskovo nám. 8-10
Jiráskovo náměstí 8-10, 301  57 Plzeň

Identifikátor školy: 600 069 737

Termín konání tematické inspekce: 6. února 2002

Čj. 043 7/02-5014
Signatura td4cv101



Inspekční zpráva - str. 2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Základní škola je příspěvkovou organizací od 1. ledna 1999. Zřizovatelem je Město Plzeň. 
Škola má 21 tříd s 520 žáky.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ 

Způsob a kvalita zpracování rámcových plánů DVPP
Ředitelka školy má písemně zpracovaný dlouhodobý plán dalšího vzdělávání pedagogických 
pracovníků (DVPP) – „Plán personálního rozvoje a dalšího vzdělávání pracovníků školy na 
roky 2001 – 2005“. Ze zápisů z jednání Rady školy ze dne 22. února 2001 je patrné, že s ním 
byla Rada školy seznámena. Plán je plně v souladu s Pokynem čj. 11 336/2001-25.
Plán vychází z písemně zpracovaného materiálu s názvem „Koncepční cíle školy v rámci 
dlouhodobého rozvoje pro rok 2000-2004“. Ve 2. kapitole s názvem „Oblast personální a 
dalšího vzdělávání“ jsou přesně vymezeny priority v dalším vzdělávání pracovníků.
Kvalitně zpracovaná koncepce je každoročně rozpracována do „Rámcového plánu činnosti“ 
na příslušný školní rok, ve kterém je kapitola dalšího vzdělávání. 
Oblast DVPP pro tento školní rok je podrobně a přehledně zpracována v „Plánu dalšího 
vzdělávání pedagogických i nepedagogických pracovníků na školní rok 2001/2002“. Plán je 
sestaven na základě podnětů a připomínek, které vycházejí z jednání v jednotlivých 
předmětových sekcích školy. Jak vyplývá ze zápisů z pedagogické rady, byl projednáván 
a schválen na pedagogické radě dne 30. srpna 2001. Součásti plánu je jmenný seznam 
účastníků a název akce včetně finanční částky. 
Škola má dále zpracován i „Plán personálního rozvoje Masarykovy ZŠ Plzeň v oboru 
informačních technologií do roku 2005“. Byl projednán a schválen na pedagogické radě 19. 
listopadu 2001. Plán byl doplněn o další vzdělávání v oblastech výchovy k volbě povolání a 
informační gramotnosti.
K účasti na dalším vzdělávání jsou pedagogové motivováni i finančně. V rámci stanovených 
kritérií pro přiznání mimořádných odměn zaměstnanců školy je finančně ohodnocena i účast 
pedagogů na dalším vzdělávání a aplikace získaných poznatků ve vyučování. 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo v letech 1999 až 2001 zaměstnancům školy 
převážně poskytnuto prostřednictvím Pedagogického centra Plzeň, které je akreditovanou 
vzdělávací institucí s širokou nabídkou vzdělávacích programů. 
Ucelený a provázaný systém plánování vychází z podmínek a možností školy. Dalšího 
vzdělávání se prokazatelně účastní většina pedagogického sboru. Vedení školy vytváří velmi 
dobré podmínky pro další vzdělávání učitelů. 

Hodnocení plnění plánů DVPP
Průběh DVPP je ředitelkou školy sledován a pravidelně vyhodnocován, informace jsou 
obsaženy v dokumentech:

 Zpráva o použití prostředků na DVPP za rok 1999
  Zpráva o použití prostředků na DVPP za rok 2000
  Zpráva o použití prostředků na DVPP za rok 2001

Dokumenty jsou zpracovány přesně podle pokynů čj. 21366/95-20 čl. 4 a čj.11 336/2001-25 



Inspekční zpráva - str. 3

čl. 5. Obsahují tabulkové přehledy i celkové zhodnocení dalšího vzdělávání. 
Hodnocení DVPP je součástí Výročních zpráv školy za školní rok 1999/2000 a 2000/2001. 
Obě zprávy obsahují oddíl Další vzdělávání pedagogů, zde jsou uvedeny názvy akcí, časová 
náročnost, počet pedagogických pracovníků a v závěru i obecné hodnocení.
Ve Výročních zprávách o hospodaření školy za příslušný kalendářní rok je vyčísleno 
i finanční zhodnocení akcí. Zprávy o hospodaření jsou odevzdávány Radě školy.

Plnění plánů je průběžně hodnoceno i v rámci metodických sekcí a na pedagogických radách. 

HODNOCENÍ EFEKTIVNOSTI VYUŽÍVÁNÍ PROSTŘEDKŮ PŘIDĚLENÝCH ZE 
STÁTNÍHO ROZPOČTU NA DVPP

Hodnocení efektivnosti čerpání účelových prostředků přidělených ze státního rozpočtu 
na DVPP

Rok 1999 a 2000
Rok Čerpání finančních 

prostředků na DVPP

(údaje v celých Kč)

Počet pedagogických
pracovníků

Průměrná částka 
čerpaná na 
pedagoga
(údaje v celých Kč)

sloupec a) sloupec b) sloupec c) sloupec d)
1999  9.075 31,4 289
2000 17.530 31,8 551

Rok 2001

Čerpání finančních 
prostředků na DVPP 

(v celých Kč)

Čerpání kryto z

(v celých Kč)

Počet 
pedago-
gických 
pracovníků

Průměrná částka 
čerpaná na 1 pedagoga

(v celých Kč)
celkem z toho: 

účelově 
přidělených

účelově 
přidělených 
prostředků

ostatních 
zdrojů

celkem z účelově 
přidělených 
prostředků

sloupec e) sloupec f) sloupec g) sloupec h) sloupec i) sloupec j) sloupec k)
16.835 --- --- 16.835 31,7 531 ---

Na základě stanovených priorit bylo další vzdělávání pedagogů zaměřeno na oblast ovládání 
výpočetní techniky, prohlubování jazykových znalostí, školení managementu a psychologii.
V roce 2001 použila škola na DVPP finanční prostředky z ostatních neinvestičních výdajů 
přidělených Plzeňským krajem. Výdaje byly zaměřeny na školení zaměstnanců v oblasti práce 
na PC, znalost cizích jazyků, funkční studium ředitele školy, vývojové poruchy učení 
a chování (možnosti kineziologie v odstraňování poruch). 



Inspekční zpráva - str. 4

Oblast dalšího vzdělávání má u vedení školy značnou podporu. Pedagogičtí zaměstnanci se 
vzdělávají velmi aktivně a zapojují se i do moderních vzdělávacích programů (Od konfliktu 
k toleranci).

Výdaje na další vzdělávání pedagogických pracovníků byly v letech 1999 - 2001 vynakládány 
efektivně.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Plán personálního rozvoje a dalšího vzdělávání pracovníků školy na roky 2001 – 2005
 Rámcový plán činnosti školy na rok 2001/2002
 plány činnosti jednotlivých metodických sekcí pro školní rok 2001/2002
 Koncepční cíle školy v rámci dlouhodobého rozvoje pro rok 2000-2004
 Plán dalšího vzdělávání pedagogických i nepedagogických pracovníků na školní rok 

2000/2001 a 2001/2002
 zápisů z pedagogických rad v období od ledna1999- do ledna 2002
 Plán personálního rozvoje Masarykovy ZŠ Plzeň v oboru informačních technologií do 

roku 2005
 Zpráva o použití prostředků na DVPP za rok 1999
 Zpráva o použití prostředků na DVPP za rok 2000
 Zpráva o použití prostředků na DVPP za rok 2001
 Výroční zprávy školy za školní rok 1999/2000 a 2000/2001
 Výročních zpráva o hospodaření školy za rok 1999, 2000, 2001
 Zápisy z jednání Rady školy v roce 1999, 2000, 2001
 Statistický výkaz Škol (MŠMT) P 1-04 za kalendářní rok 1999, 2000 a 2001
 Hlavní účetní knihy a účtové rozvrhy za roky 1999, 2000 a 2001
 Schválený rozpočet a jeho úpravy - r. 1999, 2000 a 2001
 Účetní doklady (faktury přijaté, výdajové pokladní doklady) zaúčtované na další 

vzdělávání pedagogických pracovníků v letech 1999, 2000 a 2001
 Přehled vzdělávacích kurzů, kterých se pedagogové zúčastnili v letech 1999, 2000, 2001 -

příloha č. 7
 Čerpání prostředků účelově přidělených na další vzdělávání pedagogických pracovníků v 

letech 1999, 2000, 2001 - příloha č. 8 

ZÁVĚR

Vedení školy zpracovalo systematický plán DVPP se zřetelnou návazností na plán činnosti 
školy, zejména na záměry školy v oblasti lidských zdrojů. Realistický a funkční plán 
zahrnuje různé oblastí DVPP. Motivuje a vytváří podmínky pro pravidelnou účast na 
vzdělávání většiny pedagogů škol. Plán DVPP je plněn. 
Výdaje na další vzdělávání pedagogických pracovníků byly v letech 1999 – 2001 
vynakládány účelně a efektivně.



Inspekční zpráva - str. 5

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektor: Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Lenka Rusnoková Rusnoková v. r.

Další zaměstnanec ČŠI:

Člen týmu Dobromila Pittrová Pittrová v. r.

V Plzni dne 21. února 2002 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 21. února 2002

Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu

Mgr. Marta Jakešová Jakešová v. r.
podpis

Předmětem inspekce bylo zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 7 téhož zákona může ředitelka školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 6

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Průměrný Negativa a pozitiva téměř v rovnováze,  průměrná úroveň
Pouze vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.

Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně

Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně



Inspekční zpráva - str. 7

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Příslušný orgán státní správy 8. března 2002 043 13/02-5014
Zřizovatel 8. března 2002 043 14/02-5014

Rada školy 8. března 2002 043 15/02-5014

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

-- -- Připomínky nebyly podány


	Rok 2001



